



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.บริเวณห้วยไม้บ้อง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง อำเภอลำปาง จังหวัดนครศรีธรรมราช

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.บริเวณห้วยไม้บ้อง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง อำเภอลำปาง จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณ ๕๓๘,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ราคาากลาง ๔๕๙,๒๕๑.๗๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันสองร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์) และเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง จึงขอประกาศราคาากลางโครงการดังกล่าวฯ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธนดล เอื้อบำรุงเกียรติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล.บริเวณห้วยไม้บ้อง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงิน ๕๓๘,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด ๑.๘๐ X ๑.๘๐ เมตร ยาว ๘ เมตร ชนิด ๒ ช่อง จำนวน ๑ แห่ง, ถมวัสดุดินถม บริเวณข้างท่อและหลังท่อ จำนวน ๑๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบ, ถมวัสดุหินคลุกบริเวณหลังท่อ จำนวน ๓๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยเรียบ, ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่างกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๔๕๙,๒๕๑.๗๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันสองร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลางงาน รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายเกียรติศักดิ์ ธานีรัตน์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.วังอ่าง ประธานกรรมการ
- นายสุเมธ บุญสนิท ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
- จ.อ.ไวยวุฒิ หมวดทองแก้ว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานสะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม คลส.บ้านควนไม้บ้อง ขนาด 1.80 x 1.80 ม. ยาว 8 เมตร ชนิด 2 ช่อง

พื้นที่ก่อสร้าง : บ้านควนไม้บ้อง หมู่ที่ 9 ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 3 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

แผ่นที่ 1/1

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานดินขุด (ด้วยเครื่องจักร)	ลบ.ม.	8.50	19.45	165.32	1.2782	24.86	211.31
2	งานวัสดุดินถมหลังท่อพร้อมเกลียวเรียบ	ลบ.ม.	100	150.25	15,025.00	1.2782	192.04	19,204.95
3	งานวัสดุหินคลุกหลังท่อพร้อมเกลียวเรียบ	ลบ.ม.	30	412.70	12,381.00	1.2782	527.51	15,825.39
4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	3.17	2,368.36	7,507.70	1.2782	3027.23	9,596.34
5	งานคอนกรีต ค.2 (240 Ksc.)	ลบ.ม.	43.00	2,730.34	117,404.62	1.2782	3489.92	150,066.58
6	งานไม้แบบ	ตร.ม.	211	424.41	89,550.51	1.2782	542.48	114,463.46
7	งานเหล็กเสริม							
	RB6	กก.	48	29.361	1,409.32	1.2782	37.52	1,801.39
	RB9	กก.	790	29.384	23,213.36	1.2782	37.55	29,671.31
	DB12	กก.	2,126	27.766	59,030.51	1.2782	35.49	75,452.79
	DB16	กก.	799.00	27.297	21,810.30	1.2782	34.89	27,877.92
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	112.89	61.99	6,998.05	1.2782	79.23	8,944.90
4	งานป้ายโครงการ 2 ป้าย	ชุด	1	4,800.00	4,800.00	1.2782	6,135.36	6,135.36
รวม								459,251.70
คิดเป็นเงิน								459,251.70

ตัวอักษร (-สี่แสนห้าหมื่นเก้าพันสองร้อยห้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสตางค์-)

*ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 32.50 บาท/ลิตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=		บาท
=	359,295.69	บาท
=	1.2782	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง ที่ 24/2566 ลงวันที่ 9 มกราคม 2566 ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าเป็นราคาที่ถูกต้องและเหมาะสมจึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติให้ใช้ราคาดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายเกียรติศักดิ์ ธานีรัตน์)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุเมธ บุญสนิท)

กรรมการ

(ลงชื่อ) จ.อ.

(ไวยวุฒิ หมวดทองแก้ว)

กรรมการ